
diário oficial Nº 35.583  111Segunda-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2023

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/0519-001-PMA 
Modalidade: Chamada Pública nº 002/2023 

Objeto: Credenciamento de Artistas Individuais e/ou Grupos/Coletivos In-
teressados na Prestação Eventual de Serviços de Natureza Artístico-Cultural 
ao Município de Abaetetuba/Pa. Contratante: Município de Abaetetuba, CNPJ 
05.105.127/0001-99, com a interveniência da Fundação Cultural Abaete-
tubense. Contratados: CONTRATO Nº 2023/288 - Leany de Cassia Cardoso 
Ferreira. Valor Global de R$ 4.826,64; CONTRATO Nº 2023/289 - Elckson 
Paulo de Azevedo Dias, CPF Nº 676.322.112-68. Valor Global de R$ 3.000,00; 
CONTRATO Nº 2023/290 - José Carlos Gonçalves Farias dos Santos, CPF nº 
710.684.792-56. Valor Global de R$ 5.000,00; CONTRATO Nº 2023/291 - 
Lenildo de Carvalho Amaral, CPF Nº 814.869.792-20. Valor Global de R$ 
4.826,64,00; CONTRATO Nº 2023/292 - Juracy se Jesus Gomes Monteiro, CPF 
nº 267.937.332-49,Valor Global de R$ 1.000,00; Assinado em 05 de Setembro 
de 2023.Vigência de 120 dias a contar da data de assinatura. Murilson Baia 
Monteiro - Diretor da Fundação Cultural de Abaetetubense.

Protocolo: 1000013

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 031/2023

Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços nº 045.2023-000031

Parte: A Secretaria Municipal de Obras e Transp. e Serviços Urbanos de Água 
Azul do Norte; Finalidade: Registro de preço para futura e eventual contra-
tação de empresa especializada no fornecimento de Concreto Betuminoso 
Usinado a Quente (CBUQ) com CAP 50/70, para manutenção de vias pú-
bicas no Município de Água Azul do Norte/PA; (incluso o transporte).; Pra-
zo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura. PREÇOS: Os preços estão registrados nos termos 
das propostas vencedoras do Pregão Eletrônico para registro de preços nº 
045/2023-000031, conforme abaixo: Empresa: Construpav Asfaltos   Eireli;  
C.N.P.J. nº 27.325.839/0001-56, estabelecida à Av. Carajás, nº 117,, Centro, 
Eldorado dos Carajás PA, representada neste ato pelo Sr(a). José Alves Cam-
pos Neto, C.P.F. nº 041.199.231-77, R.G. nº 5626640 SSPDI GO. No valor de 
R$1.688.490,00 (Um Milhão Seiscentos e Oitenta e Oito Mil, Quatrocentos 
e Noventa Reais). A Ata de Registro de Preços na integra está disponível no 
Portal da Transparência e no Mural de Licitações do TCM. Isvandires Martins 
Ribeiro - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1000016

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Aviso de Adjudicação e Homologação 

Pregão Eletronico para Registro 
de Preços nº045/2023-000031

No dia 18/10/2023 foi adjudicado e no dia 19/10/2023 homologado o 
Pregão Eletrônico nº 045/2023-000031, Objeto: Registro de preço para futura 
e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Concre-
to Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) com CAP 50/70, para manutenção 
de vias púbicas no Município de Água Azul do Norte/PA; (incluso o transporte). 
Vencedor: Construpav Asfastos Eireli, no valor de R$1.688.490,00 (Um Milhão 
Seiscentos e Oitenta e Oito Mil, Quatrocentos e Noventa Reais). Weslley So-
ares da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 1000017

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Resultado do Pregão 

Eletrônico nº 045.2023-000031
A Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte informa o RESULTADO do 
Pregão Eletrônico nº 045.2023-000031, Objeto:  Registro de preço para fu-
tura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de 
Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) com CAP 50/70, para ma-
nutenção de vias púbicas no Município de Água Azul do Norte/PA; (incluso o 
transporte). Vencedor: Construpav Asfastos Eireli. Weslley Soares da 
Silva - Pregoeiro

Protocolo: 1000018

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AFUÁ

.

MUNICÍPIO DE AFUÁ
TOMADA DE PREÇOS 7/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2.637/2023
A Prefeitura Municipal de Afuá torna público a abertura da TOMADA DE 
PREÇOS 7/2023, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL.
Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de revitalização 
das passarelas em madeira, no BAIRRO DO CAPIM MARINHO, zona urbana da 
cidade de AFUÁ/PARÁ.
Data de Abertura: 16/11/2023. Horário: 09:00h.
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitações, Centro Administrativo da 
Secretaria Municipal de Gestão, sito na Travessa 27 de dezembro, s/n, Centro, 
Afuá-PA, CEP: 68.890- 000. O Edital poderá ser obtido no site: www.afua.pa.gov.
br e Portal TCM. Odimar Wanderley Salomão, Prefeito Municipal.

Protocolo: 1000021

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2023/PMAP 
Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de material 
permanente e mobiliário para atender as necessidades da prefeitura muni-
cipal de Aurora do Pará/Pa e demais secretarias municipais que compõem 
a esfera municipal. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a 
divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 08/11/2023, às 
08:30 horas. O edital estará disponível nos sites: O edital estará disponível 
nos sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.
gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publica-
ção. Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira/PMAP.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023/PMAP
Objeto: Aquisição água mineral, destinado a atender as necessidades da pre-
feitura de Aurora do Pará e demais secretaria que compõem a esfera muni-
cipal. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das 
propostas de preços e etapa de lances no dia 08/11/2023, às 11:00 horas. O 
edital estará disponível nos sites: O edital estará disponível nos sites: https://
auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: lici-
tacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publicação. Antonia Tassi-
la Farias de Araújo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 1000023

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL 
CONCORRÊNCIA N° 3006/2023 

O município de Barcarena, através da SEMADE e CPL, no uso das atribui-
ções que lhes são conferidas, torna pública a alteração do edital do processo 
licitatório em destaque, cujo objeto é a execução da seguinte obra: constru-
ção do prédio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Econômico - SEMADE. A alteração do edital e de alguns de seus anexos afeta 
a formulação das propostas, portanto, por este motivo, todos os prazos ini-
cialmente estabelecidos nele foram reabertos, inclusive a data da sessão de 
abertura do certame. Data da sessão de abertura: 23/11/2023 as 09:00h. Na 
mesma data de publicação deste aviso, a alteração completa do edital e seus 
anexos modificados encontram-se disponíveis na sala da CPL, em dia de ex-
pediente das 08:00 às 17:00h, no endereço descrito no preâmbulo do edital; 
bem como no portal da transparência da Prefeitura Municipal de Barcarena e 
no portal do jurisdicionado do TCM/PA (sistema Geo-Obras), os quais poderão 
ser acessados através dos seguintes endereços/links: https://drive.google.com/
drive/folders/1QlG-hCG1cqj4iJdvmhNI0A9sFI_4gnXt e https://geoobras.tcm.pa.
gov.br/Cidadao/Licitacao/Detalhes/9976. Demais informações no departamento 
de licitações, em dia de expediente das 08:00 às 17:00h, ou através do e-mail: 
licitacao.pmb@barcarena.pa.gov.br ou, ainda, pelo telefone: (91) 99190-6181. 
Waldemar Cardoso Nery Júnior - Presidente da CPL.

Protocolo: 1000024

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO - CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTAS 

CONCORRÊNCIA N° 3005/2023 
Objeto: execução das seguintes obras: construção da escola Aloysio da Costa 
Chaves e do novo prédio da SEMED; e reforma, adequação de uso e amplia-
ção das Escolas José Humberto Souza do Nascimento, Laurival Campos Cunha 
e Antônio Clarindo Magno Júnior. A CPL da Prefeitura Municipal de Barcarena, 

mailto:licitacaoaurorapara@gmail.com
mailto:licitacaoaurorapara@gmail.com
mailto:licitacaoaurorapara@gmail.com
https://drive.google.com/drive/folders/1QlG-hCG1cqj4iJdvmhNI0A9sFI_4gnXt
https://drive.google.com/drive/folders/1QlG-hCG1cqj4iJdvmhNI0A9sFI_4gnXt
https://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao/Licitacao/Detalhes/9976
https://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao/Licitacao/Detalhes/9976
mailto:licita��o.pmb@barcarena.pa.gov.br

